令和４年１０月１３日

太田市長 清 水 聖 義 様

（文化スポーツ部スポーツ施設管理課）

太田市指定管理者候補者審査委員会

委員長  木 村 正 一

公の施設の指定管理者候補者の審査結果について（報告）

標記の件について、令和４年９月８日付けスポ施第３５号で依頼のありました公募施設

の指定管理者候補者の審査を令和４年１０月５日に行いましたが、その結果は下記のとお

りですので報告します。

記

１ 公の施設の名称

太田市総合体育館

２ 審査結果

株式会社 群馬シティマネジメントを太田市総合体育館の指定管理者候補者に選定

することを適当と認める。

３ 指定管理者候補者の審査経過及び審査結果の詳細

別紙のとおり

（別紙）

指定管理者候補者の審査経過及び審査結果

１ 公 の 施 設
名 称：太田市総合体育館

所在地：太田市飯塚町１０５９番地１

２ 指 定 の 期 間 令和５年４月１日から令和１０年３月３１日まで（５年間）

３  申 請 者 株式会社 群馬シティマネジメント

４ 指 定 管 理 者

の 候 補 者

として適当と

認 め る 者

名 称：株式会社 群馬シティマネジメント

所在地：太田市飯田町８９４番地２

代表者：代表取締役社長 阿久澤 毅

５ 審  査  日 令和４年１０月５日（水）

６ 審 査 方 法
担当課長より事業概要の説明を受けたのち、申請者から説明を受け、

審査基準及び採点表により採点を行い、総合的に審査を行った。

７ 申 請 者 の

審 査 基 準

及 び 採 点 表

に よ る 得 点

合計得点４４０点（６００点満点）

８ 審 査 経 過

及び審査結果

当該施設の指定管理者候補者の審査に当たっては、事業計画、収支計画

等について、選定基準に基づき審査を行った。

申請者は１者のみであり、申請者の事業計画、収支計画等について採点

表による得点が基準点（合計得点３００点）を超え、総合的に適当と認め

られることから、申請者を当該施設の指定管理者候補者に選定することを

適当と認めた。

【選定理由】

・ 申請書類等から適切に施設の管理運営を行える団体として認められる。

【意見及び要望】

・ 駐車場や周辺交通における課題もあるが、Ｂ１リーグのホームゲーム以

外での施設利用の充実を図るため、民間のノウハウを活用し、地域活性

化の拠点となるよう取り組んでいただきたい。

・ 群馬クレインサンダーズを中心とした運営になると思うが、市の体育館

であることをより一層意識して管理運営を行っていただきたい。

・ 管理運営面では、福祉関係の雇用についても考慮していただきたい。